
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 18.04.2024 № 222 «Об исполнении бюджета Каптыревского 

сельсовета Шушенского района за 3 месяца 2024 года»; 

- от 18.04.2024 № 223 «Об утверждении Порядка назначения и 

выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности на постоянной основе в муниципальном образовании 

«Каптыревский сельсовет»»; 

- от 18.04.2024 № 224 «Об отмене решения Каптыревского 

сельского Совета депутатов от 25.04.2013 № 180 «Об определении 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной   продукции на территории МО «Каптыревский 

сельсовет»»»; 

- от 18.04.2024 № 225 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 25.04.2013 № 

192/вн «О создании муниципального дорожного фонда МО 

«Каптыревский сельсовет»»»; 

- от 18.04.2024 № 226 «О внесении изменений в решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от 21.11.2023 № 199/вн «Об 

установлении ставок земельного налога на территории 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2024 год». 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

стр. 5 

 

 

 

 

 

стр. 6 

 

 

 

стр. 6 

 

 

 

стр. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

18.04.2024                                                                                                                              с. Каптырево                                                                                                                         № 222 

 

Об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района за 3 месяца 2024 года 

 

            Заслушав информацию администрации об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района за 3 месяца 2024 года, в соответствии с Уставом 

Каптыревского сельсовета, Каптыревский Сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Принять информацию об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 3 месяца 2024 года к сведению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в местной газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                      О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                 О.Н. Горлов 

 

 

Приложение № 1 

к Решению № 222 от 18.04.2024г 

 

Исполнение доходов бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района за 3 месяца 2024 г 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о
д
 с

та
ть

и
 

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ь
и

 

к
о
д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о
д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
) 

к
о
д
 э

к
о
н

о
м

и
ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 
 

 

План факт 
% испол 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5041,42 1131,30 22,44 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 235,00 59,82 25,45 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 235,00 59,82 25,45 

4 182 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
1156,60 294,10 25,43 

5 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

603,20 144,19 23,90 

6 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

2,90 0,76 26,14 

7 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

625,40 164,46 26,30 

8 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-74,90 -15,31 20,44 

9 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 700,00 526,26 75,18 

10 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 700,00 526,26 75,18 

11 182 1 06 00 000 00 0000 0000 Налоги на имущество 170,00 6,24 3,67 

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

170,00 6,24 3,67 

13 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1500,00 172,77 11,52 

14 182 1 06 06 033 10 1000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
770,00 80,01 10,39 

15 182 1 06 06 043 10 1000 110 
Земельный налог, взимаемый  с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
730,00 92,76 12,71 

16 810 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,00 1,40 14,00 

17 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  10,00 1,40 14,00 

18 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

10,00 1,40 14,00 

19 810 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 
1269,82 70,72 5,57 

20 810 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1215,82 0,00 0,00 

21 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских  поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и  автономных учреждений) 

54,00 70,72 130,96 

22 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 14433,85 3647,70 25,27 

23 810 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
14433,85 3647,70 25,27 

24 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
4376,90 2835,86 64,79 

25 810 2 02 01 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4376,90 2835,86 64,79 

26 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за счет средств 

субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав 

муниципального района из краевого бюджета 

1662,20 415,56 25,00 

27 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за счет 

собственных средств районного бюджета, исходя из необходимости 

достижения критерия выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности поселений (с учетом субвенции на выравнивание 

финансовых возможностей поселений из регионального фонда 

компенсаций и за исключением межбюджетных трансфертов из 

2714,70 2420,30 89,16 



3 

 

 

бюджета муниципального района) 

28 810 2 02 03 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
636,85 138,00 21,67 

29 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

619,84 138,00 22,26 

30 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий за счет средств краевого 

бюджета, в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-

3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований края государственными полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий»  

17,01 0,00 0,00 

31 810 2 02 04 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9420,10 673,84 7,15 

32 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Предоставление межбюджетных трансфертов поселениям района на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений района в рамках подпрограммы "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений 

Шушенского района, содействие повышению качества управления 

муниципальными финансами поселений района" муниципальной 

программы Шушенского района "Управление муниципальными 

финансами"  

6657,60 0,00 0,00 

33 810 2 02 49 999 10 9310 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

повышение размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы 

поселений в 2024 году) 

1181,17 393,73 33,33 

34 810 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера") 

462,90 0,00 0,00 

35 810 2 02 49 999 10 9179 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (Расходы на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

1118,43 280,11 25,04 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 19475,27 4779,00 24,54 

 

Приложение № 2 

к Решению № 222 от 18.04.2024г 

 

Исполнение бюджета Администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района за 3 месяца 2024 года 

 

Наименование КФСР 

Код расхода по ФКР, КЦСР, 

КВР, 

ЭКР 

Наименование КВР 

Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные 

законом о 

бюджете, 

нормативными 

правовыми 

актами 

Исполнено через 

лицевые счета 

органов, 

осуществляющих 

кассовое обслу-

живание 

исполнения 

бюджета 

% испол 

нения 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 6100080020 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

251 743,33 42 280,00 16,79 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 6100080020 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
833 587,20 174 999,60 20,99 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 6100093100 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

17 395,20 0,00 0,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 6100093100 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
57 600,00 0,00 0,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102       1 160 325,73 217 279,60 18,73 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103 6100080010 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

209 786,11 35 000,00 16,68 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103 6100080010 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
694 656,00 146 000,00 21,02 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103 6100093100 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

17 395,20 0,00 0,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103 6100093100 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
57 600,00 0,00 0,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103       979 437,31 181 000,00 18,48 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 6210093100 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

85 401,20 0,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 6210093100 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
282 800,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

0104 6210080620 540 Иные межбюджетные трансферты 104 762,00 52 381,00 50,00 



4 

 

 

местных администраций 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 6210080210 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

1 001 084,14 143 000,00 14,28 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 6210080210 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  655 324,00 177 720,97 27,12 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 6210080210 247 Закупка энергетических ресурсов 698 195,00 248 669,11 35,62 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 6210080210 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
3 152 913,64 649 144,37 20,59 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 6210080210 853 Уплата иных платежей 3 635,91 0,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104       5 984 115,89 1 270 915,45 21,24 

Резервные фонды 0111 6210080220 870 Резервные средства 1 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111       1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0230075140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  17 007,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0230080130 244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

264 872,00 88 772,00 33,52 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0230080130 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

225 563,56 47 000,00 20,84 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0230080130 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
895 905,84 190 000,00 21,21 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0230093100 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

26 092,80 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0230093100 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
86 400,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113       1 515 841,20 325 772,00 21,49 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 0230051180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  46 265,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 0230051180 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

133 074,00 19 000,00 14,28 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 0230051180 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
440 500,00 88 000,00 19,98 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203       619 839,00 107 000,00 17,26 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 01100S4120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  462 900,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 01100S4120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  24 364,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220080120 853 Уплата иных платежей 501,38 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220093100 111 Фонд оплаты труда учреждений 250 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220093100 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

75 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220080120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  62 576,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220080120 247 Закупка энергетических ресурсов 193 950,00 25 214,37 13,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220080120 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

500 933,44 80 000,00 15,97 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0220080120 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений 1 658 720,00 365 000,00 22,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310       3 229 444,82 470 214,37 14,56 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0210091790 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг  1 118 430,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0210080110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 945 278,83 7 930,00 0,20 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409       5 063 708,83 7 930,00 0,16 

Благоустройство 0503 0210080310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 110 000,00 90 000,00 81,82 

Благоустройство 0503 0210080210 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40 000,00 13 016,00 32,54 

Благоустройство 0503 0210080210 247 Закупка энергетических ресурсов 1 081 945,00 276 965,68 25,60 

Благоустройство 0503       1 231 945,00 379 981,68 30,84 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230093100 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

52 185,60 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230093100 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
172 800,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230080130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 160 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230080130 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

510 340,32 90 000,00 17,64 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230080130 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
1 589 868,64 368 270,00 23,16 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 0230080130 852 Уплата прочих налогов, сборов 600,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно- 0505       2 486 294,56 458 270,00 18,43 



5 

 

 

коммунального хозяйства 

Молодежная политика 0707 0110080020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 000,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 0707       5 000,00 0,00 0,00 

Культура 0801 6210087000 540 Иные межбюджетные трансферты 1 000,00 1 000,00 100,00 

Культура 0801       1 000,00 1 000,00 100,00 

  Итого       22 277 952,34 3 419 363,10 15,35 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

от 18.04.2024                                                                                                                         с. Каптырево                                                                                                                       № 223                                                    

      

Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании 

«Каптыревский сельсовет» 

 

В соответствии со статьей 8 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», статьями 50, 50.1 Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет 

депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании 

«Каптыревский сельсовет» согласно приложению.  

2. Решение Каптыревского сельского совета депутатов от 18.10.2022 № 140 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности на постоянной   основе в МО «Каптыревский сельсовет» считать утратившим силу.  

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Каптыревского сельсовета Горлова О.Н. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                         О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                   О.Н. Горлов. 

 

Приложение  

к решению Каптыревского сельского Совета депутатов 

от 18.04.2024 № 223    

                                                      

ПОРЯДОК 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 

 в муниципальном образовании «Каптыревский сельсовет» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» и 

определяет процедуру назначения и выплаты пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета Каптыревского сельсовета лицам, замещавшим муниципальные должности на 

постоянной основе в МО «Каптыревский сельсовет». 

2. Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению лица, претендующего на выплату указанной пенсии. Решение о назначении пенсии за выслугу лет оформляется 

распоряжением главы Каптыревского сельсовета. 

3. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет подается в администрацию Каптыревского сельсовета. 

4. Исчерпывающий перечень документов, прилагаемых к заявлению о назначении пенсии за выслугу лет (далее - документы): 

а) копия паспорта с предъявлением подлинника; 

б) копия СНИЛС; 

в) копия трудовой книжки с предъявлением подлинника (за исключением случаев, когда в соответствии с действующим законодательством трудовая книжка не ведется), 

иных документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж замещения муниципальных должностей для назначения пенсии за выслугу лет; 

г) реквизиты для перечисления пенсии за выслугу лет. 

К документам, предусмотренным настоящим пунктом, могут быть приобщены иные материалы, подтверждающие срок исполнения полномочий по муниципальной 

должности лица, претендующего на назначение пенсии за выслугу лет. 

В заявлении указывается избранный заявителем способ получения пенсии за выслугу лет (на лицевой счет получателя в кредитной организации либо почтовым 

переводом по адресу). 

5. Документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат предоставлению в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия: 

а) копии муниципального правового акта, приказа об освобождении от муниципальной должности (при наличии); 

б) справка, подтверждающая денежное вознаграждение по соответствующей должности на момент назначения пенсии; 

в) справка о размерах страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой 

пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». 

В случае непредставления заявителем по собственной инициативе находящихся в распоряжении органов (организаций), предоставляющих (участвующих в 

предоставлении) государственных и муниципальных услуг, документов, указанных в настоящем пункте, заместитель главы Каптыревского сельсовета в течение 3 дней формирует и 

направляет необходимые межведомственные запросы.  

6. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет регистрируется заместителем главы Каптыревского сельсовета в день его подачи. 

В случае получения указанного заявления по почте, днем подачи заявления считается дата его регистрации в срок не позднее 1 рабочего дня со дня поступления 

заявления в администрацию Каптыревского сельсовета. 

7. Заместитель главы Каптыревского сельсовета в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, предусмотренных пунктами 4, 5 настоящего 

Порядка, производит подсчет общего срока исполнения полномочий, готовит справку о периодах замещения муниципальных должностей и приобщает ее к материалам по 

назначению пенсии за выслугу лет. 

Справка о периодах замещения муниципальных должностей должна содержать указания на периоды исполнения полномочий по муниципальной должности лица, 

претендующего на назначение пенсии за выслугу лет, ссылки на реквизиты распорядительных актов (решений) о его избрании (прекращении исполнения полномочий) по периодам 

службы, полные наименования мест работы (службы). 

8. В течение 5 рабочих дней со дня подготовки справки о периодах муниципальной службы, лица претендующего на назначение пенсии за выслугу лет, заместитель 

главы Каптыревского сельсовета готовит проект распоряжения о назначении пенсии за выслугу лет соответствующему гражданину в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка. 

Распоряжение о назначении пенсии за выслугу лет должно содержать следующую информацию: 

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, претендующего на предоставление пенсии за выслугу лет; 

- наименование муниципальной должности на дату прекращения исполнения полномочий по муниципальной должности  либо на дату достижения лицом, претендующим 

на назначение пенсии за выслугу лет, возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 

Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О 

трудовых пенсиях в Российской Федерации») (в соответствии с выбором лица, претендующего на назначение пенсии за выслугу лет); 

- периоды замещения муниципальных должностей; 

- процентное отношение к месячному денежному вознаграждению, исходя из которого устанавливается конкретный размер пенсии за выслугу лет, определенный в 

зависимости от периодов замещения муниципальных должностей лица, претендующего на назначение пенсии за выслугу лет; 

9. При установлении обстоятельств, препятствующих назначению пенсии за выслугу лет, лицо, претендующее на назначение указанной пенсии, в течение семи рабочих 

дней с даты установления таких обстоятельств письменно информируется главой Каптыревского сельсовета о причинах отказа в назначении пенсии за выслугу лет. 

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в назначении пенсии за выслугу лет: 

- отсутствие условий, установленных статьей 50.1. Устава Каптыревского сельсовета; 

- непредставление документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка. 

10. Распоряжение о назначении пенсии за выслугу лет в течение 3 рабочих дней со дня его издания направляется вместе с документами, указанными в пунктах 4, 5 

настоящего Порядка в бухгалтерию администрации Каптыревского сельсовета, которая на основании представленных документов обеспечивает выплату пенсии за выслугу лет. 

11. Выплата пенсии за выслугу лет производится ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за расчетным, в течение периода, на который она назначена. 

          12. Индексация пенсии за выслугу лет осуществляется  не реже одного раза в год в порядке, установленном федеральным законом». 

13. Администрация Каптыревского сельсовета формирует и хранит личное дело получателя пенсии за выслугу лет, к которому приобщаются все необходимые 

документы. 

14. Получатель пенсии за выслугу лет обязан в течение 1 месяца со дня изменения размера назначенной ему страховой пенсии представить в администрацию 

Каптыревского сельсовета справку из Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации. 

В случае непредставления получателем пенсии за выслугу лет справки о размере страховой пенсии в течение одного месяца со дня изменения размера пенсии, выплата 

пенсии за выслугу лет прекращается. При последующем предоставлении получателем пенсии за выслугу лет в администрацию Каптыревского сельсовета справки о размере 

страховой пенсии, последнему выплачиваются неполученные им суммы указанной пенсии за все время, в течение которого имелось право на получение пенсии за выслугу лет. При 

этом, справка о размере страховой пенсии должна содержать информацию о размере страховой пенсии за весь период, в течение которого выплата пенсии за выслугу лет не 

производилась. 

15. Получатель пенсии за выслугу лет, обязан в пятидневный срок сообщить о назначении на государственную или муниципальную должность, должность 

муниципальной службы, а также в случае прекращения гражданства РФ в письменной форме в администрацию Каптыревского сельсовета. 

При утрате получателем права на пенсию за выслугу лет выплата пенсии за выслугу лет прекращается с 1 числа месяца, следующего  за месяцем, в котором произошли 

соответствующие обстоятельства. 

consultantplus://offline/ref=8BE813DE79C1392E1F1A5E1411952481F62ACF3C6DB2FE54A0C35C7394F7AB7B553FC361063E757CqCD6J
consultantplus://offline/ref=8BE813DE79C1392E1F1A5E1411952481F62ACF3C6DB2FE54A0C35C7394F7AB7B553FC361063E7178qCDDJ
consultantplus://offline/ref=8BE813DE79C1392E1F1A5E1411952481F62ACF3C6DB2FE54A0C35C7394F7AB7B553FC361063E717CqCDAJ
consultantplus://offline/ref=8BE813DE79C1392E1F1A5E1411952481F62ACF3A6EB3FE54A0C35C7394qFD7J
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_371745/fd6bbb57443078720f77a8442718f2123ea9a367/#dst100196


6 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 18.04. 2024                                                                                                                     с. Каптырево                                                                                       № 224 

 

Об отмене решения Каптыревского сельского Совета депутатов от 25.04.2013 № 180 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной   продукции на территории МО «Каптыревский сельсовет»» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», статьи 7 Устава 

Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора Шушенского района на решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 25.04.2013 № 180 «Об определении границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Каптыревский сельсовет»» 

удовлетворить. 

2.  Решение Каптыревского сельского совета депутатов от 25.04.2024 № 180 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Каптыревский сельсовет»» отменить. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, 

культуре и делам молодёжи.         

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                              О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                        О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  

РЕШЕНИЕ 

                                с. Каптырево 

от 18.04. 2024                                                                                                                                                                                                                                                         № 225 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 25.04.2013 № 192/вн «О создании муниципального дорожного фонда МО 

«Каптыревский сельсовет»» 

 

В соответствии со статьей  179.4  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Устава  Каптыревского 

сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 25.04.2013 № 192/вн «О создании муниципального дорожного фонда МО «Каптыревский сельсовет»» 

следующие дополнения и изменения: 

1.1.   пункт 2.1. статьи 2 дополнить подпунктами 15 и 16 следующего содержания: 

«15) доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого   автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными 

средствами; 

16) доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной 

собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                           О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского   сельсовета                                                                                                                                                                                                   О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                                 с. Каптырево 

от 18.04.2024                                                                                                                                                                                                                                                  №   226 

 

О внесении изменений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 21.11.2023 № 199/вн «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации»,  главой 31 

«Земельный  налог» части второй Налогового   кодекса    Российской Федерации,  на основании Федерального закона от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ "О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 

статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом  Каптыревского сельсовета, Каптыревский  сельский Совет депутатов          

 

РЕШИЛ: 

1.  Внести     в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 21.11.2023 № 199/вн «Об установлении ставок земельного налога на территории   муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» на 2024 год следующие изменения: 

1.1.  Абзац третий подпункта 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)». 

2.  Контроль   за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию   по     вопросам    бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, 

использованию муниципальной    собственности   и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г. 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                         О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                     О.Н. Горлов                        

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 13 от 22 апреля 2024 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 

https://docs.cntd.ru/document/573191683#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/573191683#6560IO
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D472DBF78A8EC05BADB6CA8204B9DDFC8CAEFFE3667D44p0E4D
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_472836/fe99dd6f3781dbb9760856b276d3e28ff420f33e/#dst100149
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28165/fd2ac88b2311a6053a128cfa43aa07672e826213/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_466786/#dst100005

